W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 24. (12) Sierpnia r. b. Nr. 64,465. opartego na postanowieniu Rady Administracyjnej Królestwa z d. 8. Sierpnia (27. Lipca) r. b. Nr. 8,228. w odpisie wierzytelnym komunikującym się:

*Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej*

dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1837. roku.

Z powodu użalania się fabrykantów obić papierowych w Warszawie, na uciążliwość opłaty cła od metalu białego i złotego w książkach papierowych, w pozycyi 295. ogólnej Taryfły Celnój w Królestwie obowiązującej na złp. 5.

25. czyli razem po złp.
42. gr. 5. od centnara. — Dzień i godzinę odebrania niniejszego zarządzenia Komory Celne w registrach
swych pod ostatnią expedycją zapisać, i o chwili dojścia onegoż rapporta Rządowi Gubernialnemu
złożyć pod odpowiedzialnością za najmniejsze opóźnienie winny.

Suwałki, dnia 22. (10) Września 1837. r. Nr. 6,015. 4,327.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Jaki Rząd Gubernialny otrzymał Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 23. (11)
Sierpnia r. b. Nr. 62,584.

i utrzymywać w nim książkę konotacyjną kramarską, i w takim razie tego drugiego handlu w towary wprost z zagranicy wprowadzane zaopatrzyć mu niewolno. Niniejsze przeto rozwiązanie Rząd Gubernialny do wiadomości kupców i właścicieli Urzędów Skarbowych podać będzie w obwiązku.

w Warszawie, dnia 10. Sierpnia (29. Lipca) 1837. r. Nr. 51,808.

Naczelnik Sekcyi (podp.) *Stoss*.
Rada Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) *BOBROWSKI*.
Za Sekretarza Jlnego (podp.) *Kulczycki*.
Za zgodność *Tański*.

z poleceniem, aby Urzęda Skarbowe handel kontrołujące, na obrot w tym przedmiocie handlujących pilnej bacności dokładały.

Suwałki, dnia 22. (10) Września 1837. roku. Nr. 6050. 4323.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. *WITANOWSKI*.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, że na dniu 8. Listopada (27. Października) r. b.

wyraźnie złotych pięć tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt, groszy dziesięć dołączam, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisaniem w N. dnia, miesiąca i roku N. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 19 (7) Września 1837. roku. Nr. 6136. 1216.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. *WITANOWSKI*.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, że w dniu 20 (8) Września r. b.

Listopada r. b. a to pod utratą vadium w razie przeciwnym.

5. Wypłata należności, za jaką przedsiębiorca podejmie się sporządzić te efekta, zaraz nastąpi z funduszów transportowych po odebraniu tychże efektów w Rządzie Gubernialnym.

Suwałki, dnia 25. (13) Września 1837. roku. Nr. 3241. 398.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI.

Poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby spisowych poniżej domieszczonych, z Obwodów Mławskiego, Przasnyskiego, Ostrołęckiego i Lipnowskiego w r.

Derbin, Bartłomiej Ciborski, Walenty Gałkowski, Jakób Szyberkowski, Szymon Lipiński, Jan Trojka, Wincenty Kotwicz, Wawrzeniec Kozanecki, Józef Dudziński, Józef Skonecki, Jakób Lewandowski, Michał Kowalczyk, Jan Górski, Michał Rozenau, Ignacy Gęsiński, Jan Sawicki, Piotr Czarnecki.

w Płocku, dnia 24. (12) Lipca 1837. roku. Nr. 44,243.
Z polecenia Gubernatora Cywilnego, Kommissarz Wydziału Drużewski.
Sekretarz Jeneralny *Kozłowski.*

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Podaje niniejszemu do publicznej wiadomości, iż w dniu 27. (15) Października r. b.

Każdy więc z pretendentów w terminie powyższym oznaczonym zaopatrzwszy się w dowody kwalifikacyjne, zgłosić się może, gdzie o dalszych warunkach jeśli by tego życzył, przed terminem nawet w biurze Rządu Gubernialnego poinformowanym zostanie.

Suwałki, dnia 15. (3) Września 1837. roku. Nr. 47,981 28,942.

3) Z mocy rozporządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 7. Sierpnia (26. Lipca) r. b. Nr. 48663 podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 6. Października (24. Września) r. b.

Komory Celne i Konsumowa, oraz Urzędy handel kontrollujące do tego przepisu stosować się mają, a Rewizorowie w właściwych wydziałach nad wykonaniem takowego czuwać obowiązani — wreszcie, Nadstrażnicy poinformują o tem Straż sobie podwładną, i zastosowanie się w razie potrzeby zaleca.

Suwałki, dnia 20. (8) Września 1837. roku. Nr. 3916. 2784.

3) W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 21. (12) Sierpnia r. b. Nr. 62.015. wydanego, opartego na odeszwie Ministra Sekretarza Stanu z dnia 26. (14) Lipca r. b. Nr. 976.

w nozdrzach szerokiego, ubrany był w czasie ucieczki w gunię płocienną, kamizelkę z sukna granatowego z metalowemi guzikami, podszytą z jednej strony białym, a z drugiej w kratę zieloną i czerwoną płatkami, koszulę i spodnie płocienne, boso, magierkę miał wełnianą białą brudną w Chęcinach, dnia 21. (9) Sierpnia 1837. roku. Nr. 8,041.

Za Sędziogo Prezydującego J. Kalinowski D. Kłossowski.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.*

1) Podaje do publicznej wiadomości, że od podejrzanego w więzieniu Sądu naszego zostającego, odebrano następujące rzeczy, jako to: jedną spodnicę, jedną sukienkę, dwie chustki, i jedną poszewkę, które to rzeczy skradzione bydz mają o 4. mile od Bugu w Królestwie Polskiem, najbliżej miasta Brześcia Litewskiego, sposobem gwałtownym w nocy przez podkopanie się do komory w niewiadomej wsi; wzywa zatem właściciela powyższych rzeczy; aby oswojem zamiezkaniu w ciągu dwóch miesięcy Sądowi naszemu doniosł. Sandomierz, 30. (18) Sierpnia 1837. r. Nr. 3,547.

2) Zapozywa Maryannę Poetycińską, przed dwoma laty w Powiecie Opatowskim zamieszkałą, a teraz z pobytu niewiadomą, ażeby dla złożenia istoty czynu z zaskargi swęj naprzeciw Syfry Giersznowej Klimsztain, przed Sądem naszym w ciągu dni 30. stawiła się.

Sandomierz, dnia 14. (2) Września 1837. roku. Nr. 2324.

Sędzia Prezydujący Machnicki Zalewski.

*Kommissarz Obwodu Augustowskiego.*

1) W dniach pierwszych Lipca r. b. odebrany został od cygana nieznanomego w gminie Skroda wielka ogier maści guiadęj lat 3. mający, który dotąd pod dozorem Wójta gminy zostaje; zawiadamia się przeto publiczność, iżby właściciel zaopatrzwszy się w dowody, po swoję własność się zgłosił. Augustów, dnia 27. (15) Września 1837. roku. Nr. 13,238.

2) Kilka dni temu przytrzymany został w gminie Łabno, Obwodzie tutejszym cygan Maciej Cywniski z koniem maści karęj, lat 10. mającym; oddawszy przeto cygana pod odpowiedzialność sądowną, uwiadamiam publiczność, iż właściciel zatrzymanego konia zaopatrzwszy się w dowody własność jego udowodniające, po odbiór może się zgłosić do Wójta gminy rzeczonęj.

Augustów, dnia 27. (15) Września 1837. roku. Nr. 14,328.

Graliński, Adjunkt. Grzegorzewicz.

**OBWIESZCZENIE.**

*Kommissarz Obwodu Sejneńskiego.*

Z powodu, iż dochód z młyna wodnego w mieście Łoździejach z dniem ostatnim Grudnia r. b. z dzierżawy wychodzi, i od daty tej na lat trzy następnie po koniec roku 1840. przez publiczną licytację więćej dającymu wypuszczonym będzie, poczynając od summy złp. 1800. jako dotychczasowej dzierżawy rocznej; zawiadamiam przeto o tém interessowane osoby, iż do licytacji tej w kancelaryi Burmistrza miasta Łoździej odbywać się mającej, na dzień 4. Przędziernika (22. Września) r. b. termin oznaczonym został, w którym każdy za złożeniem wadium 1/3 części powyższej summy wyrównywającego, do Burmistrza zgłosić się winien, od którego o warunkach dalszych poinformowanym zostanie.

Sejny, dnia 31. (19) Sierpnia 1837. roku. Nr. 11,164.

Polkowski. J. Górski.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany Adwokat wiadomo czyni, iż w zastosowaniu się do wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. daty 23. (11) Stycznia 1836. r. w drodze działów sprzedaną zostaje nieruchomości, to jest folwark Sperna, w Gminie tegoż nazwiska, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim położony, w ½ częściach będący własnością Hyacynta Paszkiewicza, w ¼ Michała i Anny Paszkiewiczów, z głowy Lucydego Paszkiewicza sukcesorów, będących pod

prętów 33. a mianowicie: w siedzibie folwarku morgów 7. prętów 89. pola ozimego morgów 58. prętów 155. pola jarzynnego morgów 97. prętów 95. pola ugorowego morgów 107. prętów 121. w łące oddzielnej Dębowyróg zwaną morgów 46. prętów 173. W myśl wyroku Trybunału tegoż daty 22. Czerwca (4. Lipca) 1837. r. zatwierdzającego relację biegłych przysięgłych oszacowanie skuteczniających, licytacja rozpocznie się od summy złtp. 20,000. w srebrze, za pośrednictwem Patronów na audyencji publicznej Trybunału przed W. Tomaszem Zarembą, Sędzią delegowanym.

Objaśnienie warunków powziąć można bliższe w kancelaryi Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w Suwałkach, i u podpisanego Adwokata Sądu Apellacyjnego Królestwa Polskiego, w domu pod Nr. 135. w Suwałkach zamieszkałego.

Ogłoszenie zbioru warunków licytacyjnych miało miejsce w dniu 30. (18) Sierpnia 1837. roku. Przygotowawcze przysądzenie za sumę jak wyżej nastąpiło popierającemu sprzedaż w dniu 30. (18) Września 1837. r. i decyzją Sędziego delegowanego termin do przysądzenia stanowczego wyznaczonym został na dzień dwudziesty drugi (dziesiąty) Listopada 1837. r. o godzinie 4. z południa.

Suwałki, dnia 2. Października (20. Września) 1837. roku.

Alexander Gutt, Adwokat.

*Obwieszczenia spadkowe.*

Z powodu nastąpniej śmierci:

1. Ignacego Dominika Kajetana trzech imion Barzykowskiego, właściciela dóbr Truszki, w Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych.

2.

(1) co do drugiego na dzień 14. (2) co do trzeciego na dzień 15. (3) co do czwartego na dzień 16. (4) co do piątego na dzień 18. (6) co do szóstego na dzień 19. (7) co do siódnego na dzień 20. (8) Grudnia 1837. r. z potrzebnymi dowodami w Kancellaryi Ziemiańskiej, Gubernii Augustowskiej Wydziału I. w Łomży, przed podpisanym Pisarzem pod prekluzją praw im służących, osobicie lub przez pełnomocników prawnie umocowanych stawily.

Łomża, dnia 29. (17) Maja 1837. roku.

Pisarz Kan. Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Felix Tomaszewski.